Председателю Единой комиссии по  размещению заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд Еманжелинского городского поселения
О.В. Каньшину

ЗАПРОС КОТИРОВОК

на поставку (работ, услуг) за счет средств муниципального бюджета

Прошу Вас организовать и провести запрос котировок на поставку товаров (работ, услуг) для нужд муниципального образования «Еманжелинское городское поселение»
по статье бюджетного финансирования: ________________________________
Вид бюджета: бюджет Еманжелинского городского поселения
Начальная (максимальная) цена контракта (включающая в себя цену товара, работ,  услуг расходов, в том числе расходы нам перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей): 281,0 тыс. рублей  (двести восемьдесят одна тысяча рублей)_______________________________
Перечень и объемы закупаемой продукции (наименование, сметная стоимость работ:

- Выполнение работ по повышению технической надежности уличного освещения на улице Трактовая, Мемориальном комплексе п. Борисовка Еманжелинского городского поселения_
Ориентировочная дата проведения запроса котировок – не позднее  08.10.2010 года.

Заказчик: администрация Еманжелинского городского поселения  Еманжелинского муниципального района Челябинской области.

456580, Челябинская область, Еманжелинский район, г. Еманжелинск, ул. Чайковского, 8

Срок выполнения работ – до 1ноября 2010 год.
Срок подписания муниципального контракта – не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки заявки и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания протокола.
Глава Еманжелинского

городского поселения                                                                       А.Н. Хрулев
Согласовано:

Начальник  финансового отдела

администрации Еманжелинского
городского поселения                                                                        Т.В. Рогова
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на котировку на выполнение работ по повышению технической надежности уличного освещения на ул. Трактовая, Мемориальном комплексе                    п. Борисовка Еманжелинского городского поселения

 «28» сентября 2010 г.

Заказчик: Администрации Еманжелинского городского поселения

Выполнение работ по повышению технической надежности уличного освещения на ул. Трактовая, Мемориальном комплексе п. Борисовка Еманжелинского городского поселения

Начальная (максимальная) цена контракта – в текущих ценах с НДС -  281,0 тыс. руб. (двести восемьдесят одна тысяча рублей) из бюджета муниципального образования - Еманжелинское городское поселение.

Полная оплата по факту выполнения, согласно «Акту приемки выполненных работ» КС- № 2,3

Условия выполнения работ - по согласованию с Заказчиком.

Сроки выполнения работ –  до 1 ноября 2010 года.

Требования к безопасности: «Подрядчик» гарантирует выполнение мероприятий по охране труда и технике безопасности, пожарной безопасности, рациональному использованию территории, охране зеленых насаждений и земли.

В том числе:

1. бурение котлованов – 46 шт.

2.установка ж/бетонных опор, кронштейнов, светильников – по 46  шт.

3. демонтаж провода ВЛ 0,38 кВ

4. подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ – 2,5 км

5. засыпка траншей вручную – 21,35 куб. м

6. установка пускателя магнитного, счетчика, таймера - по 1шт.

7. установка 8 фонарей с 24 светильниками

Требования к результатам работы и иные показатели:

- соблюдение при выполнении работ требований технических регламентов, норм СНиП и ГОСТ;

- в работе руководствоваться следующими нормативными документами:

Федеральный закон  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Государственный стандарт ГОСТ Р 50597-93 "Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения", утвержденный постановлением Госстандарта Российской Федерации от 11.10.1993 № 221;

правила технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденные  Приказом Минэнерго Российской Федерации от 13.01.2003 №6;

правила устройства электроустановок (ПУЭ), издание шестое, утвержденное Главтехуправлением, Госэнергонадзором Минэнерго СССР;

правила устройства электроустановок (ПУЭ), издание седьмое, утвержденное Приказом Минэнерго Российской Федерации от 09.04.2003 № 150;

типовая инструкция по техническому обслуживанию и ремонту воздушных линий электропередачи напряжением 0,38 - 20 кВ с неизолированными проводами (РД 153-34.3-20.662-98);

"межотраслевые правила по охране труда (правила безопасности) при эксплуатации электроустановок. ПОТ Р М-016-2001. РД 153-34.0-03.150-00", утвержденные Постановлением Минтруда Российской Федерации от 05.01.2001 № 3, Приказом Минэнерго Российской Федерации от 27.12.2000 г. №163;

решение Совета депутатов Еманжелинского городского поселения от 29.08.2008г. № 427 «Правила благоустройства Еманжелинского городского поселения»;

постановление администрации Еманжелинского городского поселения № 95 от 11.08.2009 г. «Об утверждении стандарта качества оказания  муниципальной услуги по содержанию автомобильных дорог общего пользования Еманжелинского городского поселения».

срок гарантии нормального использования результатов работы в течение 2-х лет с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ

Место поставки – территория Еманжелинского городского поселения (по адресу: 456580, Челябинская область, Еманжелинский район,                           г. Еманжелинск)

Глава Еманжелинского

городского поселения

А.Н. Хрулев

Хамидуллина

9-34-01